
　

   走れ！営業マン 
            ～  丹羽 昌邦   ～ 

                 日頃はご愛顧賜りまして、誠に 
                                           有難うございます。 
                                           今年３３歳を迎え、徐々に体力の低下 
                                           を感じております・・・。そこで心機一転、 
                                           初マラソンに挑戦します！ 
                                           5月20日新潟 潮風マラソン42.195㎞ 
                                           まずは完走を目指し、あわよくば4時 
               間台で走りたいと思います。 
                                           2月1日よりトレーニングを開始しており 
                                           ます!! 結果は次号で！ 

        三重県四日市市平尾町3622-3 
ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-411-588 TEL 059-325-3000㈹ 

丹頂ガス株式会社 

太陽光発電の事 

～ 第２号 ～ 

メーターのお話 
ガスメーターは地震はもちろん、消し忘れ 
などのもしもの時に遮断します。また、 
毎日のご使用量を計測して、その量より 

多くご使用されると、学習機能が働いて遮断します。 
ご存知ですか！ 
 

    
 平素は丹頂ガスをご愛顧賜り、誠に有難うございます。新年度をむかえ新入学や人事移動等、ご多忙な毎日をお過
ごしではないでしょうか？私どもも新年度を迎え心機一転して、頑張っております。 
 さて弊社も、只今注目されている太陽光発電の販売施工を始めました。上の写真は、施工例の一部（4.41KW）でござ
います。現在４２円/KWでの買い取り価格は、６月（申請完了）まで延期されました。さらに、今なら国の補助金制度も適
用されます。ガスとの併用により、お料理、暖房等をガスでまかない、ピーク時の電気使用量を抑えることができます。
これから夏に向けての節電効果が期待できます。（※オール電化の場合、ピーク時の電気代は割り増し料金になって
おります。）  一度、詳しいお見積もりとシュミレーションはいかがでしょうか！？ 弊社ＬＰガスをお使いの方には特別
価格にてご提供させていただいております。 お気軽にご依頼下さい!! お待ちしております！ 

復帰ボタン 

今だからこそ太陽光発電！ 
ガスとの組み合わせでメリットいっぱい!! 

メーター遮断の原因      
  ① 長時間使用  （消し忘れ）    ⇒   
  ② 流量オーバー（使用量の増加）⇒ 
  ③ 感震遮断                              ⇒     
    （ガス使用時に震度５以上を感知した際） 
復帰方法  

 ①まず、全てのガス機器の使用を止める。 
 ②復帰ボタンを押してください。 

 ③約１分お待ち下さい。 

営業部 主任 丹羽 昌邦 
 生年月日   S.54.8.11 
 趣味      読書、スポーツ 

 好きな人   恐妻（笑） 
 座右の銘   初志貫徹！ 
工事や水廻りの修理なども、 

させて頂いております。 

Ａ  Ｃ  

Ｃ  
Ｂ  Ｃ  

赤ランプ 



　

春の大感謝祭in 津 

          もりおの一日～堀井彬夫配送の日々～ 

 

2012年4月14・15日御礼!! 

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-411-588 TEL 059-325-3000㈹ 

           たんちょう簡単ｸｯｷﾝｸﾞ 
                     かんたんマーボー豆腐 

                        

            ～材 料～ 

 豚ミンチ  200ｇ      豆 板 醤      大さじ1 

 (合びきでも)               調理みそ       大さじ2 

 豆 腐   １丁     (つけてみそ～など） 

 ショウガ  ひとかけ   醤     油    小さじ1 

 白ねぎ   1/2本       めんつゆ    小さじ1～2 

お客様相談窓口開設！ 

今回は津のTOTOショールームにて 
開催させて頂きました。たくさんのご来場を頂き、 
この場を借りて御礼申し上げます！ 
また、応援下さった方々・ご尽力頂きました皆様に
も改めて御礼申し上げます。 
           当日の会場の様子など詳細に 
           つきましては次号ご報告させて 
           頂きます!! 

お客様のご意見・ご感想・ご要望など何でも 
かまいません！ 
お客様のお声・貴重なご意見をお待ちして 

おります。 
 
宛先はこちら・・・ 

〒512-1205 四日市市平尾町3622-3 
お電話の方 ０１２０－４１１－５８８ 
  もしくは   ０５９－３２５－３０００㈹ 

FAXの方    ０５９－３２５－３３３３ 
ﾒｰﾙの方  tanchogas@theia.ocn.np.jp 

1、ショウガはみじん切りにし、豆腐の水切りをしておく。 
2、中華なべにごま油、ショウガ、ひき肉を入れ色が 
   変わるまで炒める。 
3、火が通ったら、豆板醤を入れ軽く炒め、しょうゆ・ 
   めんつゆ・調理みそ・鶏ｶﾞﾗｽｰﾌﾟの素入れ、水を 
    全体が浸るくらいに入れ、沸騰させる。 
4、沸騰した３にさいの目に切った豆腐を入れさらに 
                     煮立たせる。 
                 ５、豆腐が煮立ったら、千切りに 
                       した白ねぎを入れ、ひと混ぜ 
                                        し、水溶きした片栗粉で好み 
                                        のとろみを付け、出来上り！                                    
                  ※お好みで、豆板醤で辛さの  
                    調節をして下さい。 

朝8時、今日も   
会社の清掃 
から始まります。 

お客様の 
宅内は 
特に気を 
使います。 

ボンベの積み下ろし 
も手馴れたものです。 

ﾒｰﾀｰ 
OK！ 

そーっと 
慎重に･･ 

会社に戻って、 
配送予測や明日の
配送準備で一日が
終わります。 

毎日の食事の用意に必ずお使いになるキッチン。 
その中でもコンロはやはり汚れやすいものですね！ 
中でも特にﾃｰﾌﾞﾙｺﾝﾛは隙間やコンロの下など 

お掃除が大変！そこで心機一転、ﾋﾞﾙﾄｲﾝｺﾝﾛに 
交換されてはいかがでしょうか？ 
下の写真のように今ある場所に設置OKです！ 

表面もフラットなｶﾞﾗｽﾄｯﾌﾟでお掃除もカンタンです。 

BEFORE 

AFTER 

 堀井 彬夫 
 ２７歳です。  
亀山、鈴鹿方面配
送してます。 
とにもかくにも 
笑顔と元気を 
モットーに頑張って
いきます。 


